No se rindió oportunamente la información solicitada 
respecto de la contratación vigencia 2024, en la 
plataforma SIA OBSERVA, toda vez que según se puede 
deducir el contrato 380, 599 Y 57 de 2024 seleccionado 
como muestra para la presente auditoría, se dejó de 
reportar un valor total de CIENTO CUARENTA Y DOS 
MILLONES ($142.000.000), que corresponde a la adición 
contractual. Razón por la cual se está ante una omisión 
del deber de reportar toda la información del proceso 
contractual a la Contraloría Departamental, generando 
falta de controles en la rendición de la información en el